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Fysisk tillgänglighet – en mänsklig rättighet! 
”Nej, det blir för dyrt!”, ”Nej, så kan vi inte göra!”, ”Nej, så har vi aldrig gjort!”, ”Nej, inga 
specialanpassningar!” etc. Har du hört detta eller liknande någon gång när något ska 
planeras och byggas, byggas om eller byggas till?  
 
Tillgänglighet är detsamma som öppenhet; att ha tillgång till. En miljö som inte är 
tillgänglig för alla utesluter vissa. Vilka lösningar finns vid om- och nybyggnation och hur 
kan man arbeta för att rätta till brister som tidigare skapats? Röda Korsets byrå mot 
diskriminering bjuder in till ett eftermiddagsseminarium om fysisk tillgänglighet under 
ledning av Mai Almén och Christina Nyberg, båda med gedigen erfarenhet av att arbeta 
konkret med fysisk tillgänglighet.  
 
Mai Almén är en av Sveriges mest kunniga på området och har i egenskap av arkitekt i hela sitt 
yrkesliv arbetat med att planera den fysiska miljön. Hon är också expert på Plan- och bygglagen just 
vad gäller tillgänglighetsfrågor. Christina Nyberg är tillgänglighetskonsult och arbetar som 
projektledare i Skellefteå kommuns projekt ”Enkelt avhjälpta hinder”. 
 
Mai och Christina kommer att, utifrån sina erfarenheter, peka på vilka lagar och regler som gäller 
tillgänglighet och användbarhet för personer med funktionsnedsättningar och ge exempel på 
praktiska lösningar vid ny- och ombyggnation utifrån bl a arbetet med enkelt avhjälpta hinder i 
Skellefteå. 
 

- Många, särskilt handikapprörelsen, såg inför den nya diskrimineringslagstiftning, som träder i 
kraft den 1 januari 2009, fram emot att bristande tillgänglighet skulle betraktas som 
diskriminering enligt lag. Nu blev det inte så. Detta gör dock inte arbetet med dessa frågor 
mindre viktigt. Tvärtom. Ett samhälle för alla måste vara målet. Fysisk tillgänglighet är 
grundförutsättningen för att kunna delta i samhällets och livets alla aktiviteter. Syftet med 
detta seminarium är att tydligt öka den kunskap som behövs för att nå målet, säger Ulrica 
Åström, projektledare för Röda Korsets byrå mot diskriminering i Luleå. 

 
Media inbjuds att närvara på seminariet.  
 
Evenemanget arrangeras av Röda Korsets byrå mot diskriminering i Luleå. 
 
Plats:      Piteå kommun, Stadshuset 
Tid:         Måndagen den 29 september, kl. 13.00-16.00 
Intervjuer:  Kan även ordnas strax innan seminariet 

För ytterligare information 
Projektledare Ulrica Åström, Röda Korsets byrå mot diskriminering 
Tel 0920 – 23 72 28. Ulrica.Astrom@redcross.se 
Konsulent Jan-Olov Madeleine Ågren, Röda Korsets byrå mot diskriminering 
Tel 0920 – 23 72 30. Jan-Olov.Agren@redcross.se  

Bilaga 
Inbjudan till seminarium, PDF-fil 


